
Uchwała Nr 9/2023 

Zarządu Związku Międzygminnego „Czysty Region” 

z dnia 14 marca 2023 r. 

  

 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Związku 

Międzygminnego „Czysty Region” na lata 2023-2026 

 

 

Na podstawie art. 230 w związku z art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.1) i art. 73a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz § 19 ust. 3 pkt 4 Statutu Związku 

Międzygminnego „Czysty Region (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2008r. Nr 52, poz. 1707 z 

2010r. Nr 8, poz. 129, z 2011r. Nr 107, poz. 1306, z 2012r., poz. 995 z 2015r, poz. 2070, z 2019 

r., poz. 1102, z 2020 r., poz. 2837, z 2021r. poz. 2002 i 2184, z 2022 r. poz. 2446 i z 2023 r. 

poz. 496) Zarząd Związku Międzygminnego „Czysty Region” uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr LXXXIX/36/2022 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty 

Region” z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 

Związku Międzygminnego „Czysty Region” na lata 2023-2026, załącznik nr 1 do uchwały 

otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały; 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

      

 

 

Karina Kacperczyk - Przewodnicząca Zarządu ( za, przeciw, wstrzymał się *)………………………… 

    

      

Artur Maruszczak - Członek Zarządu ( za, przeciw, wstrzymał się *)………………………..……………    

 

 

Łukasz Jastrzembski - Członek Zarządu ( za, przeciw, wstrzymał się *)………………………..……….. 

 

*) niepotrzebne skreślić        

 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego ustawy ogłoszono w Dz. U. z 2022 r., poz. 1692, 1747, 1079, 1768, 1725, 1964 i 2414. 



Uzasadnienie  

do Uchwały Zarządu Związku Międzygminnego „Czysty Region” 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Związku 

Międzygminnego „Czysty Region” na lata 2023-2026 

 

Wieloletnia prognoza finansowa na lata 2023-2026 zostaje zmieniona wyłącznie w zakresie 

wydatków bieżących i majątkowych dotyczących roku 2023: 

 

Na podstawie art. 230 w związku z art. 232 oraz zgodnie z art. 257 pkt. 3 i art. 258  

ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych; 

W toku wykonywania budżetu zarząd może dokonywać zmian w planie dochodów  

i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego polegających na zmianach planu:  

- wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie wydatków 

bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 

pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej; 

Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może upoważnić zarząd do:  

- dokonywania innych zmian w planie wydatków niż określone w art. 257, z wyłączeniem 

przeniesień wydatków między działami; 

Powyższe upoważnienie na rok 2023 organ stanowiący Związku zawarł w § 6 Uchwały  

Nr LXXXIX/37/2022 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Czysty Region” z dnia  

21 grudnia 2022 r. w sprawie planu finansowego Związku Międzygminnego „Czysty Region” 

na rok 2023, który stanowi, iż: „Upoważnia się Zarząd Związku do dokonywania zmian  

w planie wydatków w ramach działu w zakresie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia  

ze stosunku pracy oraz w zakresie wydatków majątkowych.”; 

- dokonuje się wyłącznie zmian w zakresie wydatków bieżących i majątkowych mających 

wpływ na wieloletnią prognozę finansową ZM „Czysty Region” wyłącznie w roku 2023, 

celem dostosowania planu finansowego Związku do realizujących się wydatków w bieżącym 

roku budżetowym; 

 

1. zwiększa się wydatki bieżące na niżej wymienionym paragrafie o kwotę: 

 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 000,00 

4430 Różne opłaty i składki 10 000,00 

4580 Pozostałe odsetki 12 000,00 



2. zmniejsza się wydatki bieżące na niżej wymienionym paragrafie o kwotę: 

 

4300 Zakup usług pozostałych 42 000,00 

 

3. zwiększa się wydatki majątkowe na niżej wymienionym paragrafie o kwotę: 

 

6057/0003 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

„BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMIN 

KOLONOWSKIE ORAZ REŃSKA WIEŚ 

ZRZESZONYCH W ZWIĄZKU 

MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY REGION”” 

10 000,00 

 

 

4. zmniejsza się wydatki majątkowe na niżej wymienionym paragrafie o kwotę: 

 

6059/0003 

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

„BUDOWA PSZOK NA TERENIE GMIN 

KOLONOWSKIE ORAZ REŃSKA WIEŚ 

ZRZESZONYCH W ZWIĄZKU 

MIĘDZYGMINNYM „CZYSTY REGION”” 

10 000,00 

 

 

 



2023 2024 2025 2026

1 Dochody ogółem 61 455 635,65 50 100 000,00 50 100 000,00 50 100 000,00

1.1 Dochody bieżące 53 130 981,71 50 100 000,00 50 100 000,00 50 100 000,00

1.1.4.

- w tym z tytułu dotacji

oraz środków

przeznaczonych

na cele bieżące

3 030 981,71 0,00 0,00 0,00

1.1.5.
- w tym pozostałe 

dochody bieżące
50 100 000,00 50 100 000,00 50 100 000,00 50 100 000,00

1.2 Dochody majątkowe 8 324 653,94 0,00 0,00 0,00

1.2.2

- w tym z tytułu dotacji

oraz środków

przeznaczonych

na inwestycje

8 324 653,94 0,00 0,00 0,00

2 Wydatki ogółem 61 455 635,65 50 100 000,00 50 100 000,00 50 100 000,00

2.1 Wydatki bieżące 51 000 790,99 50 100 000,00 50 100 000,00 50 100 000,00

2.2 Wydatki majątkowe 10 454 844,66 0,00 0,00 0,00

2.2.1

- w tym inwestycje i 

zakupy inwestycyjne, o 

których mowa w art. 236 

ust. 4 pkt 1 ustawy

10 434 844,66 0,00 0,00 0,00

3 Wynik budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Przychody budżetu 0,00 0,00 0,00 0,00

4.2

Nadwyżka

budżetowa z lat

ubiegłych

0,00 0,00 0,00 0,00

4.2.1
- w tym na pokrycie

deficytu budżetu
0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1.
- wydatki bieżące 

wynagrodzenia i składniki od 

nich należne

5 586 361,00 5 566 361,00 5 566 361,00 5 566 361,00

9.1.

Dochody bieżące

na programy,

projekty lub

zadania

finansowane z

udziałem

środków, o

których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

1 414 881,71 0,00 0,00 0,00

- informacje dodatkowe do wybranych dochodów i wydatków:

Wyszczególnienie
poz. w 

WPF

Wieloletnia prognoza finansowa na lata 2023-2026

Załącznik do Uchwały nr 9/2023

Zarządu Związku Międzygminnego "Czysty Region"

z dnia 14.03.2023 r. zmieniającej uchwałę

w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej 

Związku Międzygminnego „Czysty Region” na lata 2023-2026

Strona 1 z 2



9.1.1.

- w tym środki określone

w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy
1 414 881,71 0,00 0,00 0,00

9.2.

Dochody

majątkowe na

programy,

projekty lub

zadania

finansowane z

udziałem

środków, o

których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

5 843 340,44 0,00 0,00 0,00

9.2.1.

- w tym środki określone

w art. 5 ust. 1 pkt

2 ustawy
5 843 340,44 0,00 0,00 0,00

9.3.

Wydatki bieżące

na programy,

projekty lub

zadania

finansowane z

udziałem

środków, o

których mowa w

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy

1 741 157,82 0,00 0,00 0,00

9.3.1.

- w tym finansowane

środkami

określonymi w art.

5 ust. 1 pkt 2

ustawy

1 741 157,82 0,00 0,00 0,00

9.4.

Wydatki majątkowe

na programy,

projekty lub zadania

finansowane z

udziałem środków, o

których mowa w art.

5 ust. 1 pkt 2

ustawy

7 667 829,66 0,00 0,00 0,00

9.4.1.

- w tym finansowane

środkami

określonymi w art.

5 ust. 1 pkt 2

ustawy

7 667 829,66 0,00 0,00 0,00

10.1.

Wydatki objęte

limitem, o którym

mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4

ustawy

42 000 000,00 42 000 000,00 42 000 000,00 42 000 000,00

10.1.1.

- w tym wydatki bieżące objęte

limitem, o którym

mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4

ustawy

42 000 000,00 42 000 000,00 42 000 000,00 42 000 000,00

10.1.2.

- w tym wydatki majątkowe 

objęte

limitem, o którym

mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4

ustawy

0,00 0,00 0,00 0,00

Kędzierzyn-Koźle, marzec 2023 r.

Strona 2 z 2


		2023-03-13T10:39:29+0100


		2023-03-14T08:57:37+0100


		2023-03-14T09:11:46+0100


		2023-03-14T11:41:50+0100




